SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Nº 166 João Pessoa - 23 a 27 de Novembro de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 405/2020
João Pessoa, 25 de Novembro de 2020
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, a servidora THAÍS HENRIQUE FÉLIX CARDOSO,
Matrícula n.º 0133805, como FISCAL do Contrato nº 28/2020, celebrado
entre PREÇO CERTO COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS EIRELI e
a CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 407/2020
João Pessoa, 25 de Novembro de 2020
PORTARIA Nº 407/2020

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, a servidora THAÍS HENRIQUE FÉLIX CARDOSO,
Matrícula n.º 0133805, como FISCAL do Contrato nº 30/2020, celebrado
entre HC COMÉRCIO DE PAPELARIA & SERVIÇOS e a CÂMARA
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 408/2020
João Pessoa, 25 de Novembro de 2020
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, a servidora THAÍS HENRIQUE FÉLIX CARDOSO,
Matrícula n.º 0133805, como FISCAL do Contrato nº 31/2020, celebrado
entre MJ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI e a CÂMARA MUNICIPAL DE
JOÃO PESSOA.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 409/2020
João Pessoa, 25 de Novembro de 2020
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor JOSÉ CARLOS DIONÍSIO DA SILVA,
Matrícula n.º 0133699, como FISCAL do Contrato nº 32/2020, celebrado
entre CANAL DIRETO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME e a
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 410/2020
João Pessoa, 25 de Novembro de 2020
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - TORNAR SEM EFEITO, as portarias 387/2020 e 388/2020 de 06 e
novembro de 2020.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 402/2020
João Pessoa, 23 de Novembro de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, os servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(e)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
RAPHAEL HELLAN GONÇALVES PEREIRA	SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Novembro de 2020.

Portaria Nº 403/2020
João Pessoa, 23 de Novembro de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.
NOME	CARGO
ANA CARLA ANDRADE PALMEIRA DE FRANÇA	SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR-SP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de Novembro de 2020.

Portaria Nº 404/2020
João Pessoa, 23 de Novembro de 2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – RETIFICAR, o Art. 2º das Portarias n.º 377,378, 379, 381, 382, 383,
389, 390, 391, 391, 393, 394, 395, 396, e onde lê-se: com efeitos a partir de
02 de novembro, leia-se: com efeitos a partir de 1º de novembro de
2020.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de novembro de 2020.

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/10

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020 Portaria Nº 407/20203/10

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020 Portaria Nº 404/20204/10

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020 Portaria Nº 403/20205/10

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020 Portaria Nº 405/20206/10

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020 Portaria Nº 408/20207/10

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020 Portaria Nº 402/20208/10

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020 Portaria Nº 410/20209/10

SCMJP Nº 166 - 23 a 27 de Novembro de 2020 Portaria Nº 409/202010/10